PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2013 № 216

О проведении праздничных мероприятий, посвященных 68 годовщинеПобеды в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с подпунктом  9.11 перечня мероприятий, указанных в приложении к долгосрочной целевой программе «Развитие культуры города Фрязино» на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением администрации  города от 10.10.2012 № 699 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие культуры города Фрязино» на 2013-2015 годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 22.04.2013 № 201), Уставом городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю :

1. Управлению культуры, физической культуры и спорта администрации г. Фрязино (Полухина А.В.) провести праздничные мероприятия, посвященные 68-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – праздничные мероприятия), согласно программе (приложение).
2. МУП «Электросеть» (Беляев В.В.):
· обеспечить праздничное освещение, иллюминацию, праздничное оформление улиц города;

· обеспечить подключение звукового оборудования у Мемориала
Победы и на Аллее Героев.
3. Заместителю Руководителя администрации Рыбникову В.М., МУП «ГЖУ г. Фрязино» (Мартынов А.Н.), ООО «Управляющая компания «Городское жилищное управление г. Фрязино» (Бор Г.В.):

·  украсить места проведения праздничных мероприятий и улицы города флагами;

· обеспечить уборку во время и после окончания праздничной
программы;

· установить контейнеры для сбора мусора в местах проведения праздничных мероприятий.

4. ОАО «ФДРСУ» (Караханов А.А.), ООО «СЭТ» (Караханов А.Е.) обеспечить уборку дорог, пешеходных тротуаров перед началом и после проведения праздничных мероприятий.

5. Рекомендовать МУ МВД России «Щелковское» (Игнатенко С.Г.) обеспечить охрану общественного порядка, безопасность граждан и дорожного движения, антитеррористическую защищенность в период проведения праздничных мероприятий.
6. МУЗ «ЦГБ им. М.В. Гольца» (Пермяков В.Д.) обеспечить посты скорой помощи 9 мая 2013 года во время проведения массовых праздничных мероприятий.
7. Рекомендовать Щелковскому территориальному управлению силами и средствами ГУ МО «Мособлпожспас» (Лафицков Г.Л.) обеспечить пожарную безопасность во время проведения салюта 9 мая 2013 года в 22.30 на технических прудах.
8. Отделу безопасности и гражданской обороны администрации
г. Фрязино (Чудновцев И.В.) обеспечить 9 мая 2013 года развертывание палатки и полевой кухни для проведения мероприятий «Солдатская каша и боевые 100 грамм» для ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.
9. Управлению образования администрации г. Фрязино (Мишина Е.А.) обеспечить 9 мая 2013 года участие школьников в поздравлении ветеранов и в праздничном шествии.

10. Отделу по эксплуатации здания управления бухгалтерского учета и отчетности администрации г. Фрязино (Колодинский В.Н.) и отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации г. Фрязино (Хмылова Н.В.) обеспечить праздничные мероприятия транспортом.
11. Ввести временное ограничение движения и парковки автотранспорта 09.05.2013:

· с 10.30 до 11.00 по улицам Школьная и Институтская от МОУ СОШ №1 до Аллеи героев;

· с 11.00 до 12.00 по улицам Ленина (между домами №№ 2-18), Комсомольская (между домами №№ 26-28), Вокзальная между домами № 17 и № 19.

· с 12.30 до 14.30 и с 20.30 до 23.00 на площади Победы в период проведения праздничных мероприятий;

· с 22.00 до 23.00 по улице Вокзальная (между домами №№ 17-19) во время проведения праздничного салюта.
12. Сектору пресс-службы отдела по делам молодежи и туризму администрации города Фрязино (Индык М.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской
области, и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.
13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя администрации Курова А.А.
Руководитель  администрации

В.А. Михайлова
Приложение
к постановлению администрации города

от __29.04.2013___№ __216___
ПРОГРАММА
проведения  в г. Фрязино 9 мая 2013 года праздничных мероприятий,
посвященных 68 годовщине Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов
	№п/п
	Мероприятие
	Место проведения

мероприятия
	Время
проведения

мероприятия

	1. 1
	Сбор ветеранов для участия в параде.
Митинг, возложение цветов и венков к мемориалам
	Аллея героев

	10.30-11.00

11.00-11.15

	2. 2
	Шествие ветеранов от Аллеи Героев до Площади Победы
	ул. Ленина,

ул.Комсомольская

	11.15-12.00

	3. 3
	Завершение  парада ветеранов, открытие митинга
	Мемориал Победы

	12.00

	4. 4
	Минута молчания, возложение цветов и венков к мемориалу, концерт для ветеранов
	Мемориал Победы

	12.15-12.40

	5. 5
	- «Солдатская каша боевые 100 грамм»,  концерт для ветеранов
 - показательные выступления десантников
	площадь у Дворца спорта «Фрязино»
	12.40-13.30
13.30

	6. 6
	Концертная программа  с участием  самодеятельных коллективов г. Фрязино
	Мемориал Победы
	21.00-22.30

	7. 7
	Праздничный салют
	технические пруды
	22.30

Начальник УК ФК и С

администрации г. Фрязино

А.В. Полухина